
Gemeente Steenwijkerland – Aanpassen venstertijden voetgangerszone 

binnenstad – Steenwijk 

Zaaknummer  2024- 015000 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW); 

Overwegende: 

dat de Woldpromenade, de Korte Woldpromenade, de Brouwerstraat, de Gasthuisstraat, de Kalverstraat, 

de Oosterstraat, de Doelenstraat, de Vrouwenstraat (tussen Oosterstraat en Waagstraat), de Waagstraat, 

de Kerkstraat en de Markt gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Steenwijk; 

dat de Woldpromenade, de Korte Woldpromenade, de Brouwerstraat, de Gasthuisstraat, de Kalverstraat, 

de Oosterstraat, de Doelenstraat, de Vrouwenstraat (tussen Oosterstraat en Waagstraat), de Waagstraat, 

de Kerkstraat en de Markt in beheer zijn bij de gemeente Steenwijkerland; 

dat de Woldpromenade, de Korte Woldpromenade, de Brouwerstraat, de Gasthuisstraat, de Kalverstraat, 

de Oosterstraat, de Doelenstraat, de Vrouwenstraat (tussen Oosterstraat en Waagstraat), de Waagstraat, 

de Kerkstraat en de Markt wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Steenwijkerland bevoegd is 

verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Steenwijkerland is gemandateerd aan de juridisch adviseur Beheer en Realisatie; 

dat bij besluiten van 5 december 1995, 9 december 1997, 7 april 1998, 11 mei 1999, 6 maart 2001 en 24 

februari 2006 de Woldpromenade, de Korte Woldpromenade, de Brouwerstraat, de Gasthuisstraat, de 

Kalverstraat, de Oosterstraat, de Doelenstraat, de Vrouwenstraat (tussen Oosterstraat en Waagstraat), 

de Waagstraat, de Kerkstraat en de Markt zijn aangewezen als voetgangerszone waarbinnen laden/lossen 

is toegestaan van maandag t/m zaterdag van 07.00 – 13.00 uur en fietsen is toegestaan van maandag 

t/m zaterdag van 19.00 (koopavonden 21.30 uur) – 09.00 uur; 

dat in de praktijk op de bebording echter is aangegeven dat laden/lossen is toegestaan van 07.00 – 

13.00 uur en fietsen is toegestaan buiten winkelopeningstijden; 

dat naar aanleiding van het voornemen ANPR-camera’s (staat voor: Automatische Kentekenplaat Her- 

kenning (Automatic Number Plate Recognition)) in de binnenstad van Steenwijk in te zetten voor het 

handhaven op gemotoriseerd verkeer in de voetgangerszone, de huidige verkeersmaatregelen tegen 

het licht zijn gehouden; 

dat daartoe verschillende gesprekken hebben plaatsgevonden met bewoners en ondernemers uit de 

binnenstad van Steenwijk; 

dat met het oog op het voorkomen/beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het ka- 

rakter van de binnenstad van Steenwijk met als functie verblijfsgebied en de handhaafbaarheid wenselijk 

wordt geacht de venstertijden voor laden/lossen en fietsers in de voetgangerszone te wijzigen/te ver- 

duidelijken; 

dat zoveel als mogelijk is geprobeerd recht te doen aan de belangen van zowel ter plaatse gesitueerde 

bewoners/ondernemers als voetgangers; 

Nr. 422609 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 422609 8 oktober 2024 1 



dat laden/lossen in de nieuwe situatie toegestaan is van zondag t/m vrijdag van 07.00 – 13.00 uur en 

zaterdag van 07.00 – 10.00 uur en fietsen is toegestaan van 18.00 – 09.00 uur en donderdag van 21.00 

– 09.00 uur; 

dat het aanpassen van de venstertijden leidt tot een duidelijk verkeersregime dat beter handhaafbaar 

is en bijdraagt aan een verbetering van de leefbaarheid en een beperking van de ervaren overlast en 

hinder; 

dat met het aanpassen van de venstertijden weggebruikers niet onevenredig benadeeld worden; 

dat de venstertijden van het voetgangersgebied kunnen worden gewijzigd door middel van het plaatsen 

van onderborden met de tekst “Laden/lossen toegestaan zo-vr 7-13h, za 7-10h” “Fietsen toegestaan 

18-9h, do 21-9h” onder de verkeersborden G7 van bijlage 1 van het RVV 1990; 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van onderborden bij de verkeersborden G7 van 

bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt tot: 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding is bij het uitvoeren van de hiervoor genoemde verkeersmaatregel; 

dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de korpschef van 

de regiopolitie IJsselland; 

dat de politie over de verkeersmaatregel positief heeft geadviseerd. 

B e s l u i t e n : 

- door middel van het verwijderen van de onderborden met de tekst: “laden/lossen toegestaan 7-13h” 

en “Fietsen toegestaan buiten winkelopeningstijden” de huidige venstertijden van het voetgangerszone 

in de binnenstad van Steenwijk in te trekken op de locaties, zoals aangegeven op bijbehorende situa- 

tietekening; 

- door middel van het plaatsen van onderborden met de tekst: “Laden/lossen toegestaan zo-vr 7-13h, 

za 7-10h” en “Fietsen toegestaan 18-9h, do 21-9h” onder de verkeersborden G7 van bijlage 1 van het 

RVV 1990 nieuwe venstertijden in te stellen binnen het voetgangerszone in de binnenstad van Steenwijk, 

zoals is aangegeven op bijbehorende situatietekening. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 422609 8 oktober 2024 2 



Steenwijk,  8 oktober  2024 

  

namens burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

Juridisch adviseur Beheer en Realisatie 

M.A. van der Kolk 

Mededelingen 

Bezwaar maken: 

Gemeenteblad 2024 nr. 422609 8 oktober 2024 3 



Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is een brief waarin u 
uitlegt waarom u het niet eens bent met het besluit. Dat moet u doen binnen 6 weken na de datum die 
bovenaan deze brief staat. 

In de brief schrijft u: 

- de datum 

- uw naam, adres en telefoonnummer 

- tegen welk besluit u bezwaar maakt 

- waarom u het niet eens bent met het besluit 

Onderteken uw brief en stuur naar: Gemeente Steenwijkerland, aan: burgemeester en wethouders, 
Postbus 162, 8330 AD Steenwijk. 

U kunt ook online bezwaar maken. Dit kan via www.steenwijkerland.nl/bezwaar. Hiervoor heeft u uw 
DigiD nodig. 

Komt u door het besluit direct in de problemen? En kunt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten? 
Dan kunt u een voorlopige voorziening aanvragen bij de bestuursrechter. Dit is een tijdelijke oplossing. 
Hieraan zijn kosten verbonden. Meer informatie vindt u op www.rechtspraak.nl Zoek op voorlopige 
voorziening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 422609 8 oktober 2024 4 


